



GMINA TYMBARK

INFORMATOR SAMORZĄDOWY

kadencja 2010-2014

Tymbark • Podłopień • Zamieście • Piekielko • Zawadka

kwiecień 2011

w numerze: słowo od Wójta: współpraca z partnerskim miasteczkiem Brachstedt, kosztowne wybryki wandalii, oświata w Gminie Tymbark :: Radni Gminy Tymbark o: planach realizacji dróg w 2011 roku, typy miejsc na terenie Tymbarku, które nadają się do wykorzystania rekreacyjnego :: Warsztaty w Parafialnym Przedszkolu Integracyjnym :: Konkurs Palm :: Przegląd Zespołów Przedszkolnych „Tańczę i śpiewam w Krakowie” :: Konkurs ortograficzny „O złote pióro Wójta” :: OGŁOSZENIA

W dniach 15 do 17 kwietnia gościliśmy wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Marianem Zimirskim w Brachstedt (Niemcy) – miejscowości, z którą Tymbark podpisał w dniu 26 lutego 1999 r. umowę partnerską. W chwili nawiązania współpracy Brachstedt liczące ok. 900 mieszkańców było siedzibą Gminy, której burmistrzem był Pan W. Szwanitz. Od 1 stycznia 2010 r., po reformie administracyjnej w Niemczech, Brachstedt utraciło prawa gminy na rzecz miejscowości Petersberg. Obecnie Brachstedt można porównać do sołectwa, na czele którego stoi Pan Muller. Pan Muller, prywatny przedsiębiorca, który ma 72 lata pełni swą funkcję społecznie i nie ma na dzień dzisiejszy żadnych pracowników. Ośrodek administracyjny i decyzyjny został w całości przeniesiony do nowej siedziby gminy w miejscowości Petersberg. Ponieważ kontakty pomiędzy Tymbarkiem i Brachstedt utrzymywane są od wielu lat na szczeblu oficjalnym oraz mieszkańców, pomimo zawirowań po stronie niemieckiej i zmianie na stanowisku Wójta w Tymbarku, pragniemy podtrzymywać nadal te przyjazne i potrzebne stosunki. Mamy po stronie niemieckiej wielu przyjaciół i sympatyków, wymienię chociażby Pana Mullera - Burmistrza Brachstedt, Pana dr Edwarda Kinzel - emerytowanego pracownika naukowego Uniwersytetu w Halle, Pana Wernera Szwanitz - emerytowanego nauczyciela i byłego Burmistrza Brachstedt, Pana dr Edwarda Sułka - Polaka mieszkającego w Niemczech, pracującego w administracji powiatowej (Saale). Dr Kinzel był naszym przewodnikiem po pięknym mieście uniwersyteckim Halle, gdzie jeszcze społecznie prowadzi zajęcia ze studentami w dziedzinie stosunków europejskich. W trakcie naszego pobytu uzgodniliśmy, iż z okazji święta Brachstedt oraz 90. rocznicy ich klubu sportowego na zaproszenie gospodarzy udział weźmie delegacja dzieci i dorosłych z Tymbarku. Nasze dzieci, to 10 osobowa drużyna piłkarska przedszkolaków wraz z opiekunami. Gdy szczęśliwie impreza dojdzie do skutku na pewno otrzymamy relację z pierwszej ręki od jej uczestników w lipcowym numerze informatora.



fot. Przewodniczący Rady Gminy Tymbark Marian Zimirski z dr. Edwardem Kinzel

Minęły Święta Wielkiej Nocy i najlepsze wrażenia z tych pięknych dni zepsuły wybryki niewielkiej grupki pozbawionych wyobraźni i chyba również rozumu wandalii, którzy chcieli nam pokazać, że „kultywują” stare tradycje. Owszem psoty wielkanocne były od dawna, lecz w tej chwili przerodziły się w bezmyślne barbarzyństwo. Czy kontener na śmieci wrzucony do rzeki i śmieci rozsypane po okolicy, lub kontenery wyciągnięte na środek ulicy, zagrażające bezpieczeństwu na drodze, to ma być śmieszne? Czy zniszczone znaki drogowe to ma być dowcip z najwyższej półki? Ta głupota kosztowała nas wszystkich 1.225 zł. A czy nie lepiej by było kupić za te pieniądze nagrody dla uzdolnionej młodzieży lub na pomoc potrzebującym? Niestety, płacimy za głupotę innych. Autorzy tych bezmyślnych wybryków i tak nie przyznają się do swojego „dzieła”, bo po pierwsze, nie ma czym się chwalić, a po drugie zrobili to pospolicie tchórze. Miało być dowcipnie a wyszło głupio.

Kolejny temat związany jest z oświatą w naszej gminie. Do końca kwietnia dyrektorzy placówek oświatowych (szkół i przedszkoli) mieli przygotować projekty arkuszy organizacyjnych swoich placówek na rok szkolny 2011/2012, zawierające dane dotyczące ilości oddziałów, ilości godzin dydaktycznych oraz zatrudnionych nauczycieli. Wiąże się to z nakładami finansowymi na prowadzone placówki. Ponieważ subwencja oświatowa pochodząca z ministerstwa jest

z roku na rok zmniejszana, w tej chwili placówki oświatowe brakujące środki otrzymują z budżetu gminy, czyli bezpośrednio z naszych podatków, zmniejszając jednocześnie pulę pieniędzy na zadania własne gmin, czyli gospodarkę wodno ściekową, drogi, infrastrukturę komunalną. W tym roku otrzymaliśmy subwencję oświatową w wysokości 6.910.872 zł a planowane dodatkowe środki z budżetu gminy na oświatę wynoszą 2.043.000 zł, z czego na przedszkola, dowóz dzieci, dożywianie – 1.900.462 zł. Ponadto od kilku lat funkcjonuje przepis, że nauczyciele nie mogą zarobić w ciągu roku mniej, niż określone przepisami kwoty. Nauczyciele pracujący na gołych etatach takich kwot nie są w stanie zarobić. Dlatego, na koniec roku, gdy ta kwota nie zostanie osiągnięta, gmina jest zobowiązana z własnych środków dodatkowo wypłacić nauczycielom wyrównanie. W ten sposób, bez świadczenia pracy kadra pedagogiczna ma otrzymać dodatkowe pieniądze. Szkoda tylko, że taki piękny przywilej wywalczony przez związki zawodowe nie jest finansowany ze środków autora tego pomysłu, tylko z kieszeni mieszkańców gmin. Na dodatek przywilej dla jednych, pozbawia pracy drugich, bo trzeba wprowadzać więcej godzin ponadwymiarowych i ograniczyć zatrudnienie. Dla zobrazowania tego problemu podam, iż kwota wyrównania liczona za pierwsze 3 miesiące tego roku w czterech szkołach i przedszkolu wynosi łącznie 45.052 zł. Łatwo policzyć, ile to będzie na koniec roku. Dla złagodzenia tego problemu poleciłem dyrektorom, by w arkuszach organizacyjnych na przyszły rok ograniczyli zatrudnienie, by mniejszą ilością nauczycieli wykonać nałożone obowiązki. Chciałby w tym miejscu przeprosić nauczycieli, szczególnie tych, którzy nabyli prawa emerytalne, że nie będzie w następnym roku dla wszystkich godzin, ale ekonomia jest nieubłagana. Przy okazji znowu ktoś rozpuścił fałszywą plotkę na temat płatnych zajęć w szkole w Tymbarku powołując się na wypowiedź Wójta. Proszę w tym miejscu tych „dobrze poinformowanych”, żeby w przyszłości zanim puszcza informację w obieg, spytali się mnie o jej prawdziwość. Dyrektor szkoły również wyraził zdziwienie, na wieść, że to on przekazał tę wiadomość.

Zbliży się do końca problem związany z przedszkolem samorządowym, gdyż w dniu 28 kwietnia na połączonych komisjach Rady Gminy Tymbark, z udziałem dyrektorów placówek oświatowych, przedstawicieli Rady Rodziców Przedszkola oraz Zarządu „Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Tymbark” po przedstawieniu dodatkowych informacji i opinii rodziców na temat przyszłości przedszkola, Radni po deklaracji Zarządu Stowarzyszenia o możliwości i chęci prowadzenia w przyszłości przedszkola, wyrazili wolę wszczęcia procedury zmierzającej do zmiany organu prowadzącego. W całej tej sprawie życie samo zweryfikowało sytuację przedszkola, bo okazało się, iż jeden z przewidywanych przeze mnie wariantów sam zaistniał, gdyż według stanu naboru na następny rok do przedszkola zgłoszono dzieci tylko na trzy oddziały i dodatkową grupę 2 - latków, które nie mogą zgodnie z przepisami być dofinansowane z budżetu

gminy. W zaistniałej sytuacji okazało się, że nasza wcześniejsza propozycja o przekształceniu przedszkola stała się najlepszym rozwiązaniem, dzięki któremu nikt nie straci pracy, gdyż będzie można utworzyć dodatkowo oddział 2-latków. Przy okazji deklaruję, iż uczynię wszystko, by pomóc przedszkolu na początku działalności pod nowym organem prowadzącym. Leży to zarówno w interesie Gminy, rodziców jak i pracowników przedszkola.

Z pozdrowieniami
Wójt Gminy Tymbark
mgr inż. Lech Nowak

RADA GMINY TYMBARK

Na wniosek **Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej** Radni z poszczególnych sołectw zgłosili potrzeby związane z inwestycjami drogowymi. Wszystkie zgłaszane potrzeby niestety przekraczają możliwości finansowe Gminy, dlatego na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji został uzgodniony z Radnymi poszczególnych sołectw wykaz dróg do realizacji w 2011r. Drogi te będą wykonane dodatkowo w 2011r. oprócz już przyjętych w budżecie.

Na wniosek kolegów Radnych: Ireny Wilczek-Sowy, Macieja Urbańskiego, Dariusza Sochy, Pawła Leśniaka, Daniela Smotra, Jana Berdychowskiego i Mariana Zimirskiego w Tymbarku na drodze nr. 487 zostanie położony asfalt.

Na wniosek kolegów Radnych: Beaty Orzeł-Limanówki, Jana Jamroza, Haliny Palka i Czesława Kuca w Podłopieniu zostanie wyremontowana droga rolnicza „Kurkówka”, zostanie dokończona droga do Pana Mamaka i droga „Zagonie” przy drodze krajowej.

Na wniosek kolegów Radnych: Pawła Ptaszka i Zbigniewa Papieża zostanie dokończona droga „Pasykówka” w Zamieściu.

Na wniosek kolegi Radnego Marka Golonki w miejscowości Piekiełko na drodze „Rola” zostanie położony asfalt.

Na wniosek kolegi Radnego Stanisława Malara w miejscowości Zawadka zostanie zabezpieczone osuwisko przy drodze „Na Zagórze”, zostanie naprawiony mostek na osiedlu „Dudówka” i „Gizówka”.

Prosimy wszystkich zainteresowanych mieszkańców o współpracę i ewentualną pomoc w realizacji wyżej wymienionych zadań.

Przewodniczący Komisji
Zbigniew Papież

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Sportu Rady Gminy Tymbark pozytywnie zaopiniowała wnioski podmiotów, które wpłynęły w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2011r. Komisja nie poparła jedynie jednego z trzech wniosków OSP Tymbark (na zakup komputera chciano 3.000zł).

Komisja zwróciła się do Wójta Gminy Tymbark z następującymi sprawami:

I. Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Sportu na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2011r., wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców wytypowała miejsca na terenie Tymbarku, które zdaniem komisji nadają się do wykorzystania rekreacyjnego:

1. Na osiedlu „**Podwisołki**”, od oczyszczalni ścieków do mostku, obok Państwa Kordeczków. W miejscu tym po odpowiednim przygotowaniu terenu tj. wycięciu dziko rosnących zarośli można by utworzyć zadaszone miejsca siedzące z ławeczkami. Oprócz tego można by wydzielić miejsce na ognisko i do gry np. w siatkówkę lub piłkę nożną,

2. **Teren za przedszkolem** z pozostałością dworskiego stawu. Miejsce to po oczyszczeniu stawu, jego pogłębieniu i niewielkim powiększeniu, mogłoby być doskonałym miejscem wypoczynku. Skarpa obok wymagałaby zapewne odpowiedniego uporządkowania i wyznaczenia miejsc na ławeczki z zadaszeniem. Byłby to teren doskonale nadający się do wypoczynku, szczególnie dla osób starszych lub rodziców z małymi dziećmi, z uwagi na bliskość huśtawek i innych urządzeń do zabaw.

3. **Plac naprzeciwko przedszkola** (nad rzeką obok kortów) teren ten można by wyposażać w ławeczki z miejscami zadaszonymi, alejki spacerowe, amfiteatr i inne. Dodatkową atrakcją mogłoby być np. zejście do rzeki lub ścieżka równoległa do niej.

4. Teren **poniżej drogi powiatowej** (pod remontowanym usuwiskiem). Praktycznie od ulicy aż do samej rzeki. Z uwagi na stosunkowo duże nachylenie terenu, miejsce to doskonale nadaje się na wyznaczenie alejek spacerowych, równoległych do rzeki, poprzecinanych zejściami. Do tego ławeczki obsadzone drzewami i krzewami, mogłyby w sposób wyjątkowo harmonijny i estetyczny zmienić fatalnie wyglądający nieużytek, a posadzone odpowiednie drzewa wzmocnić skarpe.

5. Teren **poniżej bloków** obok, Zespołu Szkół Średnich. Obszar ten nie jest własnością Gminy Tymbark, jednak miejsce to z pięknym podworskim starodrzewem może udałoby się wspólnie z obecnym właścicielem zagospodarować na miejsce rekreacyjne.

6. Teren **nad stadionem sportowym**. Miejsce to wraz z trybunami przedstawia w tej chwili żałosny wygląd, a jest tam dużo terenu do rekreacyjnego wykorzystania. Do takiego zagospodarowania są dwa domki campingowe, które być może po remoncie mogłyby stanowić niewielką sezonową bazę noclegową. Komisja wnioskuje, aby odpowiednie służby U.G. w Tymbarku wykonały wstępną ocenę proponowanych miejsc, przedstawiając możliwe wizualizacje do późniejszych społecznych dyskusji. Należy również rozeznaczyć przedstawione propozycje pod kątem skorzystania z ewentualnych dofinansowań. Być może są na terenie Tymbarku inne atrakcyjniejsze miejsca, jednak Komisja nie była w stanie ich wskazać.

II. Ponadto Komisja zwróciła się do Rady Rodziców Przedszkola Samorządowego w Tymbarku z następującym pismem: W odpowiedzi na Państwa pismo, chcielibyśmy podziękować za podzielenie się z nami obawami dotyczącymi Samorządowego Przedszkola

w Tymbarku. Chcemy Państwa zapewnić, że los tego Przedszkola, edukacji oraz wychowania dzieci jest dla nas bardzo ważny. Z uwagi na powyższe, Rada Gminy podjęła się trudu wprowadzenia rozwiązań, których zamiarem jest wyprzedzenie sytuacji, gdy Gmina będzie miała coraz mniejsze środki finansowe na zadania oświatowe. Rada ma możliwość zwiększyć dochody gminy (czytaj - znacząco podnieść podatki, jak też czesne) lub też poszukać innych możliwości finansowania. Jest jeszcze inne wyjście: nic nie robić tak jak to było do tej pory, nie narażać się i czekać. To ostatnie rozwiązanie byłoby dla Rady Gminy bardzo wygodne. Kadencja się skończy i do zadań innych będzie należała - faktyczna likwidacja placówek, których Gmina nie będzie miała możliwości utrzymać. Obecna Rada podjęła się trudu poszukiwania środków finansowych poza budżetem Gminy lub wskazywania takich możliwości. Nie twierdzimy, że nasze rozwiązania są idealne, ale wiemy jedno, iż mają one dobrą stronę, ponieważ w przypadku większego zaangażowania dyrektora, wychowawców oraz obsługi, funkcjonowanie obecnej placówki pozostanie na równie wysokim jak nie na wyższym poziomie. Mamy nadzieję, że planowane przez Radę Gminy działania, przyczynią się do rozwoju tej i innych placówek edukacyjnych, do zwiększenia zakresu oraz różnorodności oferowanych usług z korzyścią dla dzieci oraz ich rodziców, czyli nas wszystkich.

III. Zwrócono się do Pani Stomatolog z prośbą o przekazanie danych na temat świadczonych bezpłatnie usług w ramach kontraktu podpisanego z NFZ. Otrzymane dane zamieszczone są na stronie www.tymbark.pl

IV. Zwrócono się również do Prezesa Klubu Sportowego z pismem o następującej treści: Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Sportu Rady Gminy Tymbark zwraca się z prośbą o nieodpłatne przekazanie na rzecz Sołectwa Zamieście dwóch bramek treningowych do gry w piłkę nożną. Chodzi oczywiście o bramki używane jednak nadające się jeszcze do amatorskiego wykorzystania. Sołectwo Zamieście dysponuje łąką, która jest przez tamtejsze dzieci i młodzież wykorzystywana do gry w piłkę nożną. Radni Gminy Tymbark prawdopodobnie pozytywnie odpowiedzą na apel Pana Prezesa w sprawie przekazania diet na rzecz Klubu Sportowego Tymbark lub wskazanej przez Klub inicjatywy. Mamy nadzieję na przychylnie potraktowanie naszej prośby w celu wsparcia rozwoju amatorskiego sportu na terenie naszej Gminy. Każda forma pozytywnego wypełniania czasu dla dzieci i młodzieży skutkuje kształceniem właściwych postaw w życiu dorosłym. Zarówno Panu Prezesowi jak i wszystkim czynnie uprawiającym sport, temat ten jest znany i bliski, dlatego jeszcze raz wnosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

WIADOMOŚĆ Z OSTATNIEJ CHWILI: Prezes Klubu Pan Marcin Zielonka poinformował, że Klub dysponuje dwoma mniej wykorzystywanymi bramkami piłkarskimi, które zostaną przekazane zgodnie z prośbą Komisji

Przewodniczący Komisji
Marek Golonka

Lista podmiotów, które otrzymały dotację w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2011 roku

Komisje Konkursowe Otwartego Konkursu Ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego oraz gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych obradowały 6 kwietnia 2011 roku. Z opiniami powyższych Komisji zapoznała się Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Sportu Rady Gminy Tymbark oraz Wójt Gminy Tymbark.

Zostały wybrane następujące oferty z zakresu:

1. Kultury i ochrony dziedzictwa narodowego:

<i>Nazwa Oferenta</i>	<i>Nazwa i zakres zadania</i>	<i>Kwota wsparcia</i>
OSP Tymbark	Strażacka Orkiestra Dęta „Tymbarski Ton” – praca w sekcjach	500 zł
OSP Tymbark	Strażacka Orkiestra Dęta „Tymbarski Ton” – osiemnaste urodziny	14 500 zł

2. Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych:

<i>Nazwa Oferenta</i>	<i>Nazwa i zakres zadania</i>	<i>Kwota wsparcia</i>
Parafia Rzymsko-Katolicka w Tymbarku	Promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież w czasie wakacji: <i>chcemy prowadzić zdrowy tryb życia</i> - organizacja półkolonii.	8 000 zł
UKS OGNIWO w Piekielku	Organizacja nauki i doskonalenia nauki pływania dla dzieci i młodzieży	3 000 zł
Limanowski Klub Karate KYOKUSHIN	Pokrycie kosztów korzystania z sali gimnastycznej na potrzeby treningów Karate Kyokushin na terenie Gminy Tymbark i nauki technik samoobrony oraz przygotowania pokazu na Dni Tymbarku	3 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy OLIMPIJCZYK	Prowadzenie zajęć sportowych i imprez oraz zakup sprzętu sportowego	3 000 zł

Wsparcia finansowego nie otrzymał wniosek OSP Tymbark na realizację zadania z zakresu gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych pn. Pierwsza pomoc na miejscu wypadku. Wniosek otrzymał opinię negatywną, ponieważ nie miał związku merytorycznego z programem.

Oferenci pozytywnie rozpatrzonych wniosków podpisali już umowy i będą realizować opisane powyżej zadania do 30 listopada 2011 roku. Zapraszamy do uczestnictwa w organizowanych zajęciach. Tradycyjnie na stronie internetowej www.tymbark.pl będziemy zamieszczać informacje o treningach i rozgrywkach sportowych.

Joanna Tokarczyk

WIOSENNE PRZEGLĄDY KONI

Okręgowy Związek Hodowców Koni w Krakowie zawiadamia, że w podanych terminach i miejscowościach organizuje wiosenne przeglądy hodowlane koni, na których odbędą się: **opis słowny i graficzny oraz czipowanie źrebiąt rocznika 2011 r. do paszportu** (koszt paszportu 103,50 zł + opłata pocztowa) wraz z matkami i świadectwem pokrycia klaczy z 2010 r. Źrebięta ras prymitywnych, szlachetnych oraz kuce mogą być znakowane elektronicznie po ukończeniu 60 dni życia, natomiast źrebięta rasy zimnokrwistej i w typie pogrubionym po ukończeniu 30 dni życia jeżeli są dobrze rozwinięte i zdrowe.

- selekcja źrebiąt rocznych i dwuletnich połączona z oceną selekcyjną (opłata - 5zł /l źrebaka dla członków, dla pozostałych osób 10 zł)
- wpis klaczy młodych do ksiąg zarodowych z paszportem oraz świadectwem pokrycia klaczy (opłata za licencję 70 zł dla członków, dla pozostałych osób 100 zł) przeglądy klaczy starszych wpisanych do ksiąg z licencją i paszportem.

Klaczę po ukończeniu 5 roku życia obowiązkowo podlegają weryfikacji pomiarów (weryfikacja pomiarów klaczy - 10 zł dla członków, dla pozostałych osób 20 zł)

3. przedłużenie licencji ogierów uznanych na kolejny sezon rozplodowy (opłata dla członków Związku 100 zł, dla pozostałych osób 180 zł)

4. konie bez pochodzenia - w celu zarejestrowania i wydania zastępczego dokumentu identyfikacyjnego. Na ustalone miejsca prosimy doprowadzić wyżej wymienione konie.

Zgodnie art. 11 rozporządzenia Komisji WE nr 504/2008 z dnia 6 czerwca 2008 r. wykonującego dyrektywę Rady 90/426/EWG i 90/427/EWG oraz zmiany Ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt z dnia 23 lipca 2009 (Dz. U. 116 poz.976) i rozporządzenia Min. Rol. i Rozwoju Wsi z dnia 19.11.2009 r. - od 22 grudnia 2009 wszystkie konie po raz pierwszy identyfikowane oprócz opisu słownego i graficznego będą czipowane. Właściciel koniowatego dokonuje zgłoszenia koniowatego przed dniem opuszczenia przez koniowatego lub jego matkę siedziby stada, w której ten koniowaty się urodził, nie później niż w terminie 90 dni przed terminem odsądzenia. Podstawą wystawienia paszportu koniowatego jest:

1. Dla koni hodowlanych - zgłoszenie właściciela konia zawierające numery identyfikacyjne rodziców konia, do którego dołącza się:

a) oświadczenie, potwierdzające, że jest właścicielem tego koniowatego.

b) świadectwo krycia klaczy.

2. Dla koni, które nie posiadają dokumentów hodowlanych (świadectwa pokrycia klaczy) - dotyczy również koni starych, podstawą wydania paszportu jest wykonanie badań w kierunku chorób zakaźnych: nosacizny, niedokrwiistości zakaźnej koni i zarazy stadniczej.

UWAGA: Czynności elektronicznego znakowania powinny być wykonane w obecności właściciela lub osób pisemnie upoważnionych.

Zaczipowanie konia jest możliwe tylko przy chwilowym unieruchomieniu (przez dwie osoby) i poskromieniu zwierzęcia za które odpowiada właściciel. Przy dokonywaniu identyfikacji koniowatego. Właściciel jest zobowiązany udzielić osobie dokonującej tej identyfikacji, pomocy niezbędnej do wykonania tej czynności. Jeżeli właściciel nie unieruchomi źrebięcia, pracownik może odstąpić od identyfikacji konia - pobierając bezzwrotną opłatę w kwocie 27 zł. Koń, a w szczególności jego szyja powinna być oczyszczona z błota, kurzu i innych zanieczyszczeń np.. ściółki.

ZHK w Krakowie informuje, że od 1 stycznia 2010 r. konie urodzone do dnia 30 czerwca 2009 r. Nie zgłoszone do rejestru do końca 31 grudnia 2009 r. (decyduje data złożenia wniosku), otrzymają zgodnie z art. 17 rozporządzenia WE nr 504/2008 Zastępczy Dokument Identyfikacyjny zamiast właściwego paszportu, a tym samym nie będą mogły być wprowadzone do obrotu rzeźnego i poddane ubojowi. Prosimy o krycie klaczy ogierem uznany z ważnym świadectwem wpisu do ksiąg.

UWAGA: wszyscy właściciele koni, proszeni są o posiadanie przy sobie dowodu osobistego oraz oryginalnych dokumentów hodowlanych na konia, (jeśli takowe posiadają). Właściciele stadnin są proszeni o przygotowanie katalogów koni do przeglądu wg. ogólnie przyjętych zasad, natomiast hodowcy uczestniczący w Programie Rolno - środowiskowym wykaz klaczy wg posiadanych wykazów. Uprzejmię prosimy o powiadomienie wszystkich zainteresowanych Hodowców i Rolników o miejscu i terminie przeglądów, gdyż Związek nie przewiduje dodatkowych przeglądów w tych samych miejscowościach. Z uwagi na dużą liczbę zgłoszonych koni do paszportów Związek nie będzie dojeżdżał do indywidualnych hodowców.

W trakcie przeglądów osoby pod wpływem alkoholu nie będą obsługiwane.

UWAGA: w czasie przeglądów tylko poniedziałki są dniami wewnętrznymi dla stron w OZHK.

Kierownik OZHK w Krakowie
mgr inż. Teresa Pracuch

TERMINARZ PRZEGLĄDÓW wiosennych 2011 w całości został zamieszczony na stronach internetowych: www.tymbark.pl oraz www.ozhk.pl. Godziny przeglądów są podane w przybliżeniu i mogą ulegać wahaniom, ze względu na ilość koni opisywanych na wcześniejszych przeglądach. W przypadku braku koni na miejscu przeglądowym, osoby dokonujące opisu po 15 min, od ustalonej godziny odjeżdżają.

**24 maja 2011r. godz. 12.00 - TYMBARK, Kopana Droga 7
pos. pr. Władysław DYDUŁA, tel. 18/332 53 72**

Okręgowy Związek Hodowców Koni w Krakowie,
ul. Konrada Wallenroda 59/104, 8 piętro, koło Szpitala Dziecięcego w Prokocimiu
tel. 012/657-02-25 fax.012/657-02-16
e-mail: ozhk_krakow@poczta.onet.pl, ozhk_krakow@wp.pl
www.ozhk.pl

Przegląd Zespołów Przedszkolnych „Tańczę i śpiewam w Krakowie”

Już po raz trzeci te same dzieci z Przedszkola Samorządowego w Tymbarku pod opieką nauczycielek Anny Boczoń, Agaty Kęska i pomocy wychowawczej Beaty Petranowicz wzięły udział w Przeglądzie Zespołów Przedszkolnych „Tańczę i śpiewam w Krakowie” pod hasłem „Hej! na góralską nutę tańce i przyśpiewki folkloru góralskiego”. Pierwsze laury zdobyły na tym przeglądzie w wieku 4 lat obecnie jako 6-latki wystąpiły z bogatym programem góralskim.



Występ odbył się 14 kwietnia 2011r. na scenie Centrum Sztuki Współczesnej „Solvay” w Krakowie. Jury (m. in. Pisarka Ewa Stadtmüller) bardzo wysoko oceniło występ naszych przedszkolaków w grupie 51 zespołów biorących udział w przeglądzie (m. in. z Krakowa, Gorlic, Kęt, Chabówki, Myślenic, Mszany Dolnej, Niepołomic, Spytkowic, Raciborska).

Przegląd nie miał charakteru konkursu, jury nie przyznało miejsc, natomiast **nasze dzieciaki znalazły się wśród 12 zespołów wyróżnionych i jako laureaci zaprezentują się 4 czerwca 2011r. na Bulwarach Wiślanych w czasie Smoczego Pikniku połączonego z Paradą Smoków.**

A. Kęska

Wiosenne warsztaty w przedszkolu

W Parafialnym Przedszkolu Integracyjnym im. Św. Kingi w Tymbarku panują wiosenne klimaty. Jak to zwykle wiosną bywa jest to czas intensywnej pracy oraz wspaniałej zabawy. Przykładem tego są zorganizowane przez przedszkole warsztaty z kinezylogii edukacyjnej prowadzone metodą Doroty Dziamskiej „Edukacja przez Ruch. Rytm i origami.” Warsztaty prowadziła s. Irena Jastrzębska - trener systemu EPR, wprowadzając nauczycielki z okolicznych szkół i przedszkoli w tajniki twórczej pracy z dziećmi z wykorzystaniem muzyki, ruchu i plastyki. W ostatnim tygodniu przedszkole gościło również 18 studentek oligofrenopedagogiki z Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Rzeszowskiego wraz z opiekunem panią Marią Królik, dzieląc się z nimi wiedzą i doświadczeniem z zakresu pracy z dziećmi o specyficznych potrzebach edukacyjno-wychowawczych oraz szeroko rozumianej integracji. Mogły one m. in. obserwować zajęcia prowadzone różnicowanymi metodami (Metoda Dobrego Startu, Edukacja Przez Ruch, Dziecięca Matematyka, Klanza, Gimnastyka Mózgu, itp.).

Przed świętami trwał w przedszkolu doroczny wielkanocny kiermasz, na którym można było nie tylko podziwiać, ale także zakupić: kartki świąteczne, stroiki, palmy, koszyczki, baranki itp. ozdoby wielkanocne. Te przepiękne i pomysłowe wytwory są dziełem zarówno dzieci ze wszystkich grup jak i nauczycielek przedszkola.



Parafialne Przedszkole Integracyjne rozwija się, podejmuje nowe inicjatywy i wyzwania, czego jednym z wielu przejawów jest działający od 2005 roku Zespół Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka. Personel chętnie udziela porad i wsparcia w wychowaniu młodego pokolenia nie tylko rodzinom swoich wychowanków, ale w miarę potrzeb i zainteresowania także osobom niezwiązanym z tą placówką. Wszystkich chętnych i zainteresowanych jak najlepszym przygotowaniem dzieci do dorosłego życia, serdecznie zapraszamy do skorzystania z prowadzonego w tym przedszkolu poradnictwa.

M. Liszka-Duda
D. Wagner

Konkurs Ortograficzny „O złote pióro Wójta”

7 kwietnia 2011 roku w Niepublicznej Szkole Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w Piekielku odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny „O złote pióro Wójta”, które ufundował Lech Nowak – Wójt Gminy Tymbark. Pozostałe nagrody zasponsorowali: Sekretarz Gminy Stanisława Kaptur, Skarbnik Gminy Zofia Duda, Radni Gminy Tymbark (Jan Berdychowski, Marek Golonka, Halina Palka, Irena Wilczek-Sowa, Marian Zimirski, Paweł Leśniak), Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Piekiełko i Okolic, PZU, Gminna Komisja ds. Profilaktyki oraz Tymbark GMW Sp. z o.o. W konkursie wzięło udział 21 uczniów ze szkół podstawowych z Piekielka, Podłopienia, Tymbarku, Zawadki. Mistrzami ortografii zostali:

w kategorii klas I-III:

I miejsce - Ewelina Piórkowska kl. III, Niepubliczna SP w Piekielku

II miejsce - Jakub Urbański kl. III, SP w Tymbarku

III miejsce - Ewa Garbień kl. II, SP w Tymbarku

w kategorii klas IV-VI:

I miejsce - Marlena Leśniak kl. VI, Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Piekielku

II miejsce - Justyna Zając kl. V, SP w Tymbarku

III miejsce - Kinga Florek kl. V, SP w Zawadce

Uczestnicy otrzymali nagrody książkowe i dyplomy za udział w konkursie. Koordynatorem konkursu na terenie szkoły w Piekielku była mgr Bernadeta Polak.

Renata Ślimak-Frys

Pamiętają o zbrodni Katyńskiej

Młodzież z Jednostki Strzeleckiej im. kpt Tadeusza Paulone nr 2007 ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku upamiętniła 71 rocznicę Zbrodni Katyńskiej zapalając znicze obok tablicy i dębu pamięci kpt Jerzego Myszkowskiego zamordowanego przez NKWD w Katyniu. Dziewczeta i chłopcy z organizacji proobronnej Strzelec w Tymbarku ponadto uporządkowali teren wokół Kaplicy Myszkowskich, grób ks. Stanisława Płonczyńskiego, jednego z założycieli Polskiej Drużyny Strzeleckiej w Tymbarku oraz teren cmentarza wojennego z okresu pierwszej wojny światowej. W akcję sprzątania cmentarza wojennego włączyli się również uczniowie Gimnazjum Samorządowego w Tymbarku. W centrum zainteresowania młodzieży z tymbarskiego Strzelca i uczącej się w klasach wojskowych, policyjnych i pożarniczych Zespołu Szkół jest troska o miejsca Pamięci Narodowej.

Robert Nowak

Święto Gimnazjum Samorządowego

29 kwietnia br. miało miejsce święto Gimnazjum w Tymbarku. Uczniowie zebrali się o godz. 8.00 na mszy św. w kościele parafialnym. Następnie wszyscy przeszli do Biblioteki Publicznej. Pan Dyrektor wymienił sukcesy absolwentów naszego gimnazjum.

Głos zabrał również Wójt Gminy Tymbark. Młodzież z klas drugich przygotowała występ poświęcony królowi Kazimierzowi Wielkiemu oraz przedstawiła swoje projekty naukowe.

Adam Pięta

Konkurs Palm Wielkanocnych

W Niedzielę Palmową na tymbarskim rynku Sołtys Andrzej Ligas, Rada Sołecka, OSP Tymbark i Rada Gminy Tymbark oceniła tegoroczne palmy.

I miejsce - Sławomir Rys

II miejsce - Marcin Gawron

III miejsce - Piotr Majkrzak

Nagrody ufundowała firma **GALICJA MTM, Bank BGŻ, OSP w Tymbarku**. Każdy z uczestników został nagrodzony, za co sponsorom serdecznie dziękujemy.



Misterium Męki Pańskiej w Piekielku

Uczniowie Niepublicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Piekielku przygotowali przedstawienie: "Misterium z Jakubem i Rut", które zostało wystawione zarówno dla społeczności szkolnej jak i mieszkańców Piekielka oraz grup młodzieżowych działających przy parafii w Tymbarku. Scenariusz przedstawienia i muzykę przygotował aktor Teatru Bagatela pan Marcin Kobierski, z którym młodzież z Piekielka współpracuje od 6 lat, chętnie biorąc udział w próbach i warsztatach pod jego kierunkiem. Nad całością prób i przedstawień czuwała siostra Estera Kozłowska - katecheta. Scenografia tych przedstawień to dzieło pani Bernadety Polak nauczyciela tejże szkoły.

B. Polak

**WYSTAWA TPSP
w Bibliotece Publicznej w Tymbarku**

Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu Oddział w Limanowej, Wójt Gminy Tymbark oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Tymbarku zapraszają na otwarcie wystawy prac członków TPSP w Nowym Sączu Oddział Limanowa (malarstwo, rzeźba, rysunek) **Otwarcie wystawy: 6 maja 2011r., o godz. 17.00 w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Tymbarku.** Wystawa czynna do końca maja. **WSTĘPWOLNY**

Swoje prace zaprezentują:

Dariusz Banach - rzeźba, Przemysław Bieda - ceramika, Jolanta Biedroń - malarstwo, Władysław Frączek - malarstwo, Anna Golonka - malarstwo, Bogusław Juszkiewicz - malarstwo, Janina Kajzar - haft, Józefa Kazior - malarstwo, Mieczysław Kordeczka - malarstwo, Mariola Kozioł-Rusnarczyk - malarstwo, Krzysztof Kuczaj - malarstwo, Edward Mąka - rzeźba, Teresa Mrugacz - malarstwo, Antoni Pasionek - rzeźba, Jakub Puchal - rzeźba, Anna Puchal - rzeźba, Agnieszka Puchal - rzeźba, Stanisław Reciak - malarstwo, Anna Rosiek - malarstwo, Julian Ryndak - rzeźba, Marta Sobczak-Piętoń - malarstwo, Marian Wójtowicz - rzeźba, Józef Wroński - rzeźba, Marian Owsianowski - rzeźba.

**GMINNY KONKURS RECYTATORSKI
"Jan Paweł II w naszych sercach"**

Konkurs odbędzie się 17 maja 2011r. o godz. 13.00 w budynku Biblioteki Publicznej w Tymbarku Konkurs przeznaczony jest dla uczniów klas I-VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjum z terenu Gminy Tymbark. Konkurs odbywa się na trzech poziomach: klasa I, klasa II-III, klasa IV-VI, gimnazjum. Każda szkoła wybiera po jednym reprezentancie z danego poziomu (razem 3 osoby). Ze względu na największą ilość uczniów SP W Tymbarku typuje po trzech przedstawicieli danego poziomu (razem 9 uczniów), gimnazjum po 3 osoby. Zwycięzcy otrzymają nagrody książkowe, ufundowane przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tymbarku, pozostali nagrody pocieszenia w postaci gadżetów.

Zgłoszenia telefoniczne pod nr 18 3325 680 do 4 maja 2011 roku. W zgłoszeniu należy podać: imię i nazwisko ucznia, klasę, szkołę oraz tytuł wiersza.

**I Mistrzostwa Liturgicznej Służby Ołtarza
o Puchar Beskidu Wyspowego**

Mistrzostwa LSO zostaną rozegrane 18 czerwca 2011 r na boisku "Orlik" znajdującym się na terenie Gminy Tymbark (współorganizatora zawodów). Turniej ten adresowany jest do ministrantów blisko stu parafii diecezji tarnowskiej oraz krakowskiej położonych na terenie Pasma Beskidu Wyspowego. Kategoria wiekowa szkoły podstawowa, czyli roczniki (1998-2001).

W turnieju planowany jest udział maksymalnie 360 dzieci z 36 drużyn. Głównym organizatorem zawodów jest ks Andrzej Remut – wikariusz Parafii Tymbark e-mail: aremut@tlen.pl, tel. kom. 603 115 588 więcej informacji na stronie: www.pucharbeskidu.pl

Festyn z Baciarami - BAW SIĘ I POMÓŻ!

W sobotę (14 maja) na głównym stadionie KS Tymbark rozegrany zostanie mecz towarzyski pomiędzy drużyną Tymbarku i Słopic, po nim odbędzie się charytatywny festyn. Gwiazdą wieczoru będą BACIARY. Impreza rozpocznie się o godzinie 16.00 towarzyskim meczem między KS SOKÓŁ Słopnice, a KS Tymbark.

Głównym celem imprezy, jest pomoc dla bardzo chorego Mikołaja Janika, który urodził się w 2004 roku. Do 3 roku życia dziecko rozwijało się prawidłowo...

Organizatorem festynu jest zarząd Klubu Sportowego Tymbark. Patronat objęli wójtowie Gminy Słopnice oraz Gminy Tymbark. **Dochód z imprezy w całości zostanie przekazany na leczenie Mikołaja.**

KONTAKT DO RADNYCH GMINY TYMBARK

MARIAN ZIMIRSKI - Przewodniczący Rady Gminy Tymbark, tel. 661 510 059

JAN BERDYCHOWSKI Tymbark, tel. 605 232 621

MAREK GOLONKA Piekietko, tel. 605 232 563

JAN JAMRÓZ Podłopień, tel. 605 232 415

CZESŁAW KUC Podłopień, tel. 605 232 270

PAWEŁ LEŚNIAK Tymbark, tel. 605 232 902

STANISŁAW MALARZ Zawadka, tel. 606 489 981

BEATA ORZEŁ-LIMANÓWKA Podłopień, tel. 605 232 179

HALINA PAŁKA Podłopień, tel. 605 232 165

ZBIGNIEW PAPIEŻ Zamieście, tel. 605 231 965

PAWEŁ PTASZEK Zamieście, tel. 605 233 021

DANIEL SMOTER Tymbark, tel. 728 348 631

DARIUSZ SOCHA Tymbark, tel. 605 231 137

MACIEJ URBAŃSKI Tymbark, tel. 605 230 935

IRENA WILCZEK-SOWA Tymbark, tel. 605 233 026

KONTAKT DO SOŁTYSÓW GMINY TYMBARK

ZOFIA JEŻ - Sołtys Piekietka - tel. 661 436 917

STANISŁAW PUCHAŁA - Sołtys Podłopienia - 661 439 427

ANDRZEJ LIGAS - Sołtys Tymbarku - tel. 661 440 720

MARIAN RYBKA - Sołtys Zamieścia - tel. 661 439 137

MARIA ŁABUZ - Sołtys Zawadki - tel. 661 436 427

Gmina Tymbark INFORMATOR SAMORZĄDOWY

adres: Urząd Gminy Tymbark, 34-650 Tymbark 49

tel./fax 18 332 56 37, e-mail: j.tokarczyk@tymbark.pl

Gazeta jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej (PSPL) w kraju i za granicą z siedzibą w Krakowie
druk: Drukarnia Malinowa, ul. Fabryczna 2, Limanowa
nakład: 1500 egz.